

**Najstarsza szczecińska uczelnia  
- POLITECHNIKA  
zainaugurowała  
27 rok działalności**

**Nowy obiekt dla Wydziału  
Technologii Chemicznej**

BLISKO 4 tysiące studentów z wydziałów Budownictwa i Architektury, Budowy Maszyn i Okrętów, Elektrycznego, Inżynierii-Ekonomicznego Transportu oraz Technologii Chemicznej rozpoczęło dziś na Politechnice Szczecińskiej kolejny rok akademicki.

UROCZYŚCZOŚĆ inauguracji odbyła się w nowym budynku, przeznaczonym dla Wydziału

Technologii Chemicznej, a ściślej mówiąc dla dwóch instytutów tego wydziału: Instytutu Chemii Podstawowej oraz Instytutu Inżynierii Chemicznej i Chemii Fizycznej.

Czteropiętrowy, pachny świeżością gmach, wartości 67 milionów złotych, pomieści na 11 tys. m kw. powierzchni dwie aule audytoryjne, różnej wielkości laboratoria, kafełkarnię. W nowej sali — audytorium dziś o godzinie 10 rektor Politechniki Szczecińskiej prof. dr hab. inż. Józef Kepiński ogłosił otwarcie roku akademickiego tej uczelni, witał iac przybyłych na uroczystości gości z I sekretarzem KW PZPR Januszem Brychem, przewodniczącym Prez. WRN Stanisławem Rychlikiem, kierownikiem Wydziału Nauki i Oświaty KW Lechmi Palaszem, przedstawicielami środowiska politycznych oraz konsulem ZSRR w Szczecinie, Wasilijem Oczwarzowem

(Dokończenie na str. 2)

**Wojewódzka  
inauguracja  
roku szkolenia  
partyjnego**

W STOCZNI Szczecińskiej im. A. Warskiego odbędzie się dziś po południu uroczysta inauguracja roku szkolenia partyjnego 1972-73 szczecińskiej wojewódzkiej organizacji partyjnej PZPR.

Podczas uroczystości zebrana wysłuchają wykładu inauguracyjnego dra Stanisława Klukowskiego pt. „Ideowa, zaangażowana postawa każdego członka partii oraz aktywność polityczna — warunkiem pomysłowej realizacji programu społeczno-gospodarczego rozwoju kraju i umocnienia kierowniczej roli partii”. W trakcie inauguracji 29 wykładowców i organizatorów ubiegłorocznego szkolenia otrzyma dyplomy uznania. (awa)

**Wyróżnienie  
polskich  
piosenkarzy**

WARSZAWA PAP. Zespół polskich piosenkarzy — Andrzej Dąbrowski, Maryla Rodowicz i Zdzisława Sońicka zajął II miejsce na odbywającym się w austriackiej miejscowości Gaunden międzynarodowym festiwalu przebojów i wykonał „Coupe d'Europe”. W klasyfikacji indywidualnej, największą liczbę punktów zdobyła Zdzisława Sońicka i przedstawicielka Wielkiej Brytanii Satena Jones.

**Daremna ofiara  
na ołtarzu miłości**

19-LETNI Kanadyjczyk John Mayer zakochał się w pięknej pielęgniarce. Chcąc ją poznać i wzbudzić uczucie litosi, poprosił przyjaciela, aby postrzelił go w nogę. Zyczeniu stało się zażość, ale romantycznego Johna spotkał ciężki zawód: nie wiedział, że jego ukochana pracuje na chirurgii, lecz w oddziale dla... niemowląt.

„W tych dniach cała Francja jest polska”

**EDWARD GIEREK  
dziś w Lyonie**

PARYŻ PAP. W środę, w trzecim dniu pobytu we Francji, Edward Gierek wraz z towarzyszącymi mu osobami udaje się do Lyonu, gdzie będzie gościem władz miejskich, a następnie zwiedzi zakłady Berlitta, z którymi podpisana została niedawno umowa w sprawie budowy fabryki autobusów w Polsce.

Izbie Handlowej oraz spotkaniu w cztery oczu z prezydentem Pompidou. Oba te spotkania dają prasie okazję do szerokiego poruszenia problemów polsko-francuskiej współpracy gospodarczej.

Wczorajsze, drugie spotkanie w cztery oczu I sekretarza Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej Edwarda Gierka z prezydentem Republiki Francuskiej Georgesem Pompidou trwało dwie godziny.

Kontynuowano rozmowy na temat stosunków dwustronnych jak i problemów międzynarodowych, interesujących oba kraje. Podobnie jak poprzedniego dnia, rozmowa przebiegała w bardzo dobrej i przyjaznej atmosferze. Dotyczyła ona konkretnych problemów i wykazała dużą zbliżoność stanowisk.

Wśród omawianych problemów poruszono zwłaszcza sprawy europejskiej polityki zagranicznej i bezpieczeństwa i współpracy. Rozmowa wykazała daleką idęca wspólnotę lub zbliżoność poglądów obu stron.

**Apel DRW  
do miast  
całego świata**

HANOI PAP. Przewodniczący rad miejskich 37 miast Demokratycznej Republiki Wietnamu wystosowali we wtorek apel do burmistrzów wszystkich miast na świecie, wzywając, aby potępili ataki sił imperialistycznych i imperialistów podżegających i morskich USA na ośrodki urbanistyczne DRW. — Nasze miasta są zniszczone, a życie milionów mieszkańców znalazło się w zagrożeniu. Głosi apel i przedstawiciel pięciu miesięcy lotnictwo i siły morskie USA zrzucają w dzień i w nocy tysiące bomb i ostrzeliwiają polski miast DRW. Amerykańskie lotnictwo przeprowadza nalty dywanowe. Około dwustu tego typu nalotów, dokonano na Hanoi, 57 na Hanoi i ponad 30 na Nam Dinh.

**NOWA METODA  
nauki języków**

MOSKWA PAP. „Nie starajcie się niczego zapamiętywać” — ostrzeża wykładowca słuchaczy już we wczesnej porannej godzinie. Bada ta początkowo budzi zdziwienie, ponieważ chodzi tu o zajęcia na przyśpieszonych kursach języków obcych, zorganizowanych przez katedrę Moskiewskiego Instytutu Architektury.

Warunkiem sukcesu jest wywołanie takiego stanu psychologicznego uczących się, który usuwając napięcie, skropowanie — główne hamulce w opanowaniu obcego języka — umożliwia zapamiętanie podłoża jednej lekcji 200-250 słów i wyrażen.

Metoda opracowana przez kierownika katedry i Szerepowa w sensie pomaga odkryć nie używane „maszynny” pamięci. Pod względem psychologicznym zajęcia są obłe jako na to, aby każdy z uczestników pewnych sytuacji życiowych przez „odgrzywanie roln”.

**Porozumienie  
ZSRR-USA  
weszło w życie**

**Wymiana dokumentów  
ratyfikacyjnych**

WASZYNGTON PAP. Minister spraw zagranicznych ZSRR Andriej Gromyko i sekretarz stanu USA William Rogers dokonali we wtorek w Białym Domu wymiany dokumentów ratyfikacyjnych układu między ZSRR i USA o ograniczeniu systemów obrony przeciw-rakietowej, a także dokumentów do tyżących przyjęcia tymczasowego porozumienia między ZSRR i USA o niektórych środkach w zakresie ograniczenia strategicznych zbrojeń ofensywnych. Układ i porozumienie podpisano w Moskwie 26 maja br.

W uroczystości wymiany dokumentów ratyfikacyjnych uczestniczyli: prezydent USA Richard Nixon, członkowie rządu, senatorzy i członkowie Izby Reprezentantów Kongresu.

Andriej Gromyko podkreślił, że układ i tymczasowe porozumienie wejdą do historii jako wielkie osiągnięcia na drodze do powstrzymania wyścigu zbrojeń.

**Zaskakująca  
dymisja  
premiera Danii**

KOPENHAGA PAP. Premier Danii Jens Otto Krag podał się we wtorek do dymisji. Decyzja jego wolała ogromne zaskoczenie w Danii i we wszystkich stołeczkich zachodnioeuropejskich. Nowym premierem Danii będzie Anker Joergensen, dotychczasowy wiceprzewodniczący frakcji Partii Socjaldemokratycznej, a równocześnie przewodniczący Związku Zawodowego Pracowników Niewskwalifikowanych.

Na konferencji prasowej Krag dał do zrozumienia, iż chce wycofać się z czynnego życia politycznego z powodów osobistych. Gdyby wynik referendum był inny — powiedział Krag — nie mógłby on ustąpić ze stanowiska premiera. Jak wiadomo, społeczeństwo duńskie zdecydowaną większością opowiedziało się za przystąpieniem Danii do Wspólnoty Rynku.

Od stycznia 1973 r.

**LIKWIDACJA  
opłat strefowych  
w autobusach MPK**

W TYCH DNIACH — Prezydium MRN otrzymało informację, iż Ministerstwo Finansów wyraziło zgodę na zlikwidowanie tzw. „strefowych” opłat za przejazdy autobusami komunikacji miejskiej w Szczecinie.

Przypominamy, że Szczecin jest jednym z nielicznych miast w kraju, stosujących zróżnicowane opłaty za przejazdy autobusami MPK, zależnie od długości trasy. W związku z licznymi postulatami społeczeństwa, Prezydium WRN przesłało do Ministerstwa Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska oraz do Ministerstwa Finansów wniosek ujednolicenia opłat w autobusach MPK w Szczecinie.

Po pozytywnej odpowiedzi ministerstwa nie już nie stoi na przeszkodzie w likwidacji „stref”. Od stycznia przyszłego roku na wszystkich liniach autobusowych komunikacji miejskiej w granicach administracyjnych Szczecina obowiązować będzie jednolita opłata za przejazd. W Miejskim Przedsiębiorstwie Komunikacyjnym czynione są już przygotowania do sprawnego wprowadzenia tej zmiany. (law)

CAŁA PRASA francuska w dalszym ciągu z dużą uwagą się dzieli przebieg wizyty Edwarda Gierka. Na czołówkach dzisiejszych dzienników paryskich w dalszym ciągu panuje problematyka polska. Wiele gazet zamieściło zdjęcie Edwarda Gierka w towarzystwie delegacji miasta Leforest w departamencie Pas-de-Calais, w którym I sekretarz KC PZPR mieszkał i pracował do roku 1934.

Prasa pisze też szeroko o spotkaniu na ratuszu miejskim, pod czas którego przewodnicząca Rady Miejskiej, pani Nicole de Hautecloque i Edward Gierek wygłosili przemówienia. Wszystkie przypominają, że przewodnicząca Rady Miejskiej stołey Francji podkreśliła, iż w tych dniach „cała Francja jest polska” — jak powiedział w 1830 r. La Fayette. Dużo uważi poświęca się też spotkaniu Edwarda Gierka w

3 BM. w drugim dniu oficjalnej wizyty we Francji I sekretarz KC PZPR Edward Gierek wziął udział w przyjęciu wydanym na jego cześć na paryskim ratuszu. Na zdjęciu: podczas przyjęcia.

(Foto CAF)



# Politechnika zainaugurowała 27 rok działalności

(Dokończenie ze str. 1)

W PRZEMOWIENIU inauguracyjnym rektor J. Kępiński omówił m.in. godne odnotowanie osiągnięcia naukowe pracowników Politechniki Szczecińskiej w minionym roku akademickim 15 pracowników tej uczelni uzyskało tytuły doktora, a 7 takich tytułów Politechnika nadała pracownikom innych instytucji. Liczba ta znacznie przekroczyła się w roku 1972/73, gdyż zakończy się pierwszy cykl kształcenia na studiach doktorskich z zakresu ekonomiki transportu. W br. utworzone zostaną dalsze 2 studia doktorskie. Posunięta jest odpowiednia ścieżka kierunków rozwoju działalności uczelni, wytyczonemu przez uchwały VI Zjazdu PZPR. Obecnie Politechnika odnajduje duży postęp kadrowy, skupiając 21 profesorów, w tym dwóch z tytułem tytułów naukowych, 13 nadzwyczajnych oraz 19 docentów.

SYMBOLIEM wstąpienia na uczelnię wszystkich nowo przyjętych studentów była imnaty kula 20 osób, które za prorektorem d/s nauczania, doc. dr hab. Zygmuntem Zielińskim powtórzyły rolę ślubowania. W imieniu starszych roczników młodych kolegów powitał przewodniczący Rady Uczelnianej ZSP — mgr inż. Stanisław Kochański. „Gaudeamus igitur” w wykonaniu Chóru Politechniki Szczecińskiej było pieśnią kończąca tę część uroczystości.

Z kolei nastąpiła uroczystość dekoracji odznaczeniami państwowymi. Z rak przewodniczącego Prez. WRN Stanisława Ryhlika Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski otrzymali: prof. dr Antoni Skowroński — przewodniczący w sian społecznym zasłużony naukowiec z dziedziny ekonomiki przemysłu, doc. dr Wiesław Olszak — dziekan Wydziału Budowy Maszyn i Określow, mający duże osiągnięcia w zakresie opracowywania metod

obróbki skrawaniem, doc. dr Eugeniusz Skrzyński — dyrektor Instytutu Okretowego, oraz starszy wykładowca mgr inż. Jerzy Parczewski — długoletni pracownik Zakładu Techniki i Eksploatacji Samocho-dów.

Złote Krzyże Zasługi otrzymały dwie osoby; Srebrne Krzyże Zasóbny wyznaczono również dwu osobom.

NASTĘPNIE rektor uczelni wręczył 13 zasłużonym pracownikom medale za 25-letnią pracę w Politechnice Szczecińskiej. Wykład inauguracyjny m. osiągnąć w zakresie inżynierii materiałowej wygłosił prof. inż. Stanisław Prowans. Na zakończenie Chór PS wykonał pieśń „Gaude Mater Polonia”.

Po inauguracji kierownictwo uczelni towarzyszyło zaproszonym gościom przy zwiedzaniu nowego gmachu.

TAK — DZIŚ o godz. 11 zainaugurowała rok akademicki Wyższa Szkoła Nauczycielska. (J. L.)

## Z BOCIANIEGO Gniazda

STATKI NA WEJŚCIU:  
m/s „Karpacz” z Bremen z drobnicą,  
m/s Swieradów-Zdrój” z Gdyni w balaste,  
s/s „Brygada Makowskiego” z Danii w balaste,  
s/s „Wieczorek” z Danii w balaste,  
m/s „Tarnów” ze Sfaxu z fosfatem.

STATKI NA WYJŚCIU:  
m/s „Jodlin” do Manchester z drobnicą,  
m/s „Ciechocinek-Zdrój” do Szwajc. Norwegii z drobnicą,  
m/s „Kuno II” do Holandii z węglem,  
s/s „Gniezno” do Danii z węglem,  
m/s „Ciechanów” do Danii z węglem,  
s/s „Wieczorek” do Danii z węglem.

W PORCIE:  
WCZORAJ przeladowano w porcie 55 221 ton, w tym 34 600 t węgla, 5 220 — rudy, 7 985 — surowców chemicznych, 300 zboża, 454 drewna i 1 162 ton drobnicy. Dziś rano przy nabrząkach portowych przeładuje 20 statków o łącznym tonażu ponad 126 700 ton. Tonażowi dominowały statki po węgla, a lisciości — drobniocę.

# Atrakcyjne typy aparatów telefonicznych

KIELCE PAP. Jedynym w kraju producentem aparatów telefonicznych — wytwórnia w Radomiu — zwiększa produkcję nowych rodzajów i typów aparatów telefonicznych.

W najbliższym czasie powinno ukazać się na rynku więcej aparatów typu „Aster” w różnorodnych obudowach, z regulacją głośności dzwonka.

Radomska wytwórnia wyprodukowała także próbną serię aparatów ściennych. Wkrótce rozpoczną się również serię produkcji przystawek magneto-fonowych (jest już seria próbna) pozwalających na podłączenie aparatu do magnetofonu i nagrywanie rozmów.

W przygotowaniu jest również aparat telefoniczny z klawiaturą, zastępującą tradycyjną tarczę numerową. Zamiast wykręcać numery — naciskać się będzie klawisze, jednakże nie przy spieszy to — do czasu modernizacji central — zwiększy polaczność.

Wszystkie te nowości powinny się ukazać w sprzedaży już w przyszłym roku.

W 1974 r. planuje się uruchomienie produkcji aparatów głośnikowych, tzw. głośnomówiących. Zamiast dzwonka, telefonny będą wytwarzały dobrze słyszalne, ale nie drażniący sygnał, przy czym wyposażenie została w urządzenie regulujące głośność rozmowy.

Dodatkowe urządzenia to również: licznik rejestrujący ilość rozmów wraz z wysokością opłat, urządzenie informujące o nieobecności abonenta i rejestrujące samoczynnie kierowane do niego zlecenia, a także dodatkowa skrzynka z kilkunastocięmią klawiszami, w których pod każdym zaszyfrowane zostaną numery abonentów, z którymi najczęściej się rozmawia. Zamiast więc wykręcać numer — wystarczy nacisnąć określoną klawisz.

## SPORT — SPORT — SPORT

# Przedstawiamy przeciwników Górników i Legii w 1/16 rozgrywek pucharowych

DYNAMO Kijów powstało w 1927 r., a od 1937 r. należy do elity radzieckich zespołów piłkarskich. Był to pierwszy zespół, który w 1961 r. przewał hegemonie klubów moskiewskich. Wielki udział w sukcesie takich piłkarzy Dynamo miał trener Masłow. Jego system gry z czerka m. pomocnikami był na owe czasy nowatorski.

Po odejściu Masłowa do moskiewskiego Torpeda, nowym trenerem drużyny został Sewidow.

## Piękny przykład społecznej inicjatywy

# Otwarcie pawilonu wystawienniczego w Goleniowie

## Ekspozycja arcydzieł malarstwa polskiego

SIEDEM miesięcy temu Goleniów wzbogacił się o nowy obiekt kulturalny. Piękne pomieszczenia, w zbudowanym w tym czasie społecznym domu, otrzymała Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna im. C. K. Norwida. Wzorzą natomiast byliśmy świadkami kolejnego, a przy tym bardzo ważnego momentu — w tym siedem stuleci liczącym miesiącu — otwarcia pierwszego w województwie pawilonu wystawienniczego, dobudowanego do wspomnianej placówki upowszechniania czytelnictwa.

NIEZMIERNIE istotnym faktem jest to, iż pawilon ten powstał również dzięki inicjatywie społecznej wielu działaczy kulturalnych. Bo o miejsce na stałe ekspozycje zabiegali zarówno bibliotekarze jak działacze skupieni w Goleniowskim Towarzystwie Społeczno-Kulturalnym. Dokumentację obiektu opracował w czynie społecznym dyrektor PPRB Bolesław Domin, a środków na wzniesienie pawilonu dostarczył Wojewódzki Komitet SFBSII.

NA OTWARCIE nowej placówki kulturalnej przybył przedstawiciel wieloletnich władz z sekretarzem KP PZPR Stanisławem Stolarczykiem.

## Nowa uczelnia

# Akademia Spraw Wewnętrznych

WCZORAJ w nowo powstałej Akademii Spraw Wewnętrznych w Warszawie odbyła się inauguracja I roku akademickiego. O roli nowo powstałej akademii, mającej za zadanie kształtowanie w swojej klasie specjalistów zajmujących się zagadnieniami związanymi z zapobieganiem przestępstwa i ochroną larą porządku publicznego, m. m. minister spraw wewnętrznych Wiesław Olejka. (PAP)

Po zwiedzeniu wystawy, światowej sławy uczonej polski, niestrudzony propagator odbudowy Zamku Królewskiego prof. dr St. Lorentz wygłosił dla licznie zgromadzonych słuchaczy prelekcję. Była to interesująca opowieść — wzbogacona przezczkami — o dziejach jednego z najwspanialszych zabytków kultury polskiej i obecnej jego odbudowie czyli o Zamku Królewskim w Warszawie. (ru)

## W Szczecinie II Konkurs Piosenek Żołnierskiej i Patriotycznej

JUZ po raz drugi odbył się w Szczecinie konkurs piosenek żołnierskiej i patriotycznej. Kiętego organizatorami są: Pałac Młodzieży, 12 Dwiżyła Zmeczalizowana im. Armii Ludowej i redakcja „Kuriera Szczecińskiego”. W tym wokalnym konkursie mogą brać udział solści i male zespoły (duet, tercet, kwartet) rekrutujące się z młodzieży średnich szkół ośnoiskształcących i wiodowych oraz żołnierze odbywający w zasadzie służbę wojskową w jednostkach Garnizonu Szczecińskiego. Warunkiem uczestnictwa jest zaprezentowanie dwóch piosenek, jedną o tematyce żołnierskiej, drugiej — patriotycznej lub rewolucyjnej.

Eliminacje środowiskowe odbywał się będą: dla żołnierzy w dniu 22 bm, w Klubie Garnizonowym przy ul. Wawrzyniaka, natomiast dla młodzieży szkolnej w dniach od 5 do 21 bm, w Pałacu Młodzieży. Tam też szynny będzie specjalny punkt kontaktowy.

Zgłoszenia uczestnictwa w konkursie należy kierować: żołnierze przez kierowników klubów żołnierskich do Klubu Garnizonowego, młodzież szkolną do działu imprez i pracy masowej Pałacu Młodzieży, a: Wojska Polskiego 99, tel. 232-61 w godz. od 14 do 17. Interesującym kursu muszą dostarczyć wykonywane piosenki.

Final test Spiewaczej imprezy odbędzie się w dniu 23 bm, o godz. 16 w sali teatralnej Pałacu Młodzieży. Na laureatów konkursu czekają na grody rzeczowe; interesujące książki i płyty. (ru)

## KOMUNIKAT

# w sprawie dodatkowych dni wolnych od pracy

WARSZAWA PAP. Uchwala nr 203 Rady Ministrów z 21 lipca 1972 r. wprowadziła zasadę, według której pracownicy uszczelniający zakłady pracy mogą w roku bieżącym otrzymać dwa dodatkowe dni wolne od pracy po uprzednim odpracowaniu.

Zgodnie tą uchwała, pracownicy przedsiębiorstw otrzymują dni wolne w dogodnych terminach, ustalonych przez kierownictwo przedsiębiorstwa w porozumieniu z radą zakładową.

Do dwóch dni wolnych w roku za odpracowanie mogą również pracownicy urzędów i instytucji.

W celu zapewnienia właściwego rytmu pracy urzędów i instytucji ustala się, że dni wolne będą wykorzystane jednolite w dniach 14 października i 18 listopada 1972 r. Odpracowanie tych dni nastąpi w tygodniu poprzedzającym wolną sobotę, a mianowicie:

- w urzędach i instytucjach w których obowiązują 42 godzinny tydzień pracy, przedłuża się czas pracy w poniedziałek, wtorek, srodek i czwartek o 1 godzinę dziennie, a w piątek o 2 godziny;
- w urzędach i instytucjach w których obowiązują 40 godzinny tydzień pracy (7 godzinny dzień pracy), przedłuża się czas pracy w poniedziałek, wtorek, srodek i czwartek o 15 minut dziennie, a w piątek o 1 godzinę.

Każdy urząd i instytucja obowiązana są wywieścić na widocznym miejscu przy wejściu do gmachu zawiadomienie informujące o dniach pracy w tygodniu poprzedzającym wolną sobotę.

## Gościnne występy B. Paprockiego w Szczecinie

PIERWSZY TENOR Opery Warszawskiej, Bogdan Paprocki wystąpi gościnnie w szczecińskim Teatrze Muzycznym w dniach: 7, 9 i 10 bm, w roli Su-Ozanga w operetce Lehara pt. „Kraina uśmiechu”.

## Z wokandy wojskowej Temidy

# LOTNICZY WPADEK

SAD NAIWYŻSZY — w sprawie Izbie Wojskowej — rozprawy w trybie rewizyjnym sprawę oficera skazanego przez Sad Marynarki Wojennej w Gdyni za to, że jako kierownik lotów nie dopilnował, by załoga samolotu zgodnie z postawionym jej zadaniem przerwała wykonywany lot po upływie określonego czasu. Wskutek tego doszło do całkowitego zużycia paliwa w samolocie, który się rozbił. Jego załoga pomyślnie katapultowała się.

Sad Najwyższy uznał, że oskarżony nie dopełnił swych regulaminowych obowiązków niemyślnie naruszył zasady bezpieczeństwa w ruchu powietrznym i przewziął się do nastąpienia wypadku lotniczego. Okoliczność, że oskarżony otrzymał drogą radiową błędny meldunek pilota co do ilości paliwa, nie zmniejsza stopnia winy oskarżonego, który powinien był przestrzec nakazanych załogę samolotu warunków wykonania zadania. Przy

tej okazji Sad Najwyższy dokonał ważnego stwierdzenia, podkreślając rolę i odpowiedzialność kierownika lotów. Względem na posiadany zakres uprawnień i obowiązków kierownik lotów jest — na równi z załogą — znajdujący się w samolocie — osoba prowadząca samolot. Stwierdzając to SN dodał, że do takiego określenia roli kierownika lotów obliguje uwiidoczniająca się w nowoczesnej technice pilotowania statków powietrznych ścisła współpraca i zbieżność kierownika lotów obowiąguje w samolocie z prowadzeniem samolotu, jakie wynikała z treści komend wydawanych przez kierownika lotów załogę oraz z treści meldunków, jakie załoga składała kierownikowi lotów.

W warunkach nowoczesnej techniki — podkręślił SN — prowadzenie statku powietrznego należy więc nie tylko do załogi, znajdującej się w powietrzu, ale także do obsługi naziemnej wydającej załogę drobne polecenia. (PAP)



W DRUGIM dniu wizyty we Francji i sekretarz KC PZPR Edward Gierka złożył 3 km. wieniec na Grobie Nieznanego Żołnierza przed Łukiem Triumfalnym w Paryżu. Na zdjęciu: E. Gierka po złożeniu wienca.  
CAF—UPI—telefoto

NASZ KOMENTARZ

# Duński krok w nieznane

DUŃSKI rząd socjaldemokratyczny i partie mieszczańskie odniosły sukces w poniedziałkowym referendum, które zaakceptowało decyzję przystąpienia Danii do Wspólnego Rynku. Czy jednak 57 proc. głosów „za” oznacza sukces Danii w kontekście przyszłego rozwoju Europy lat siedemdziesiątych?

ARGUMENTY rządu, że duńscy rolnicy, posiadający jedno z najbardziej nowoczesnych gospodarstw w Europie, płaciliby katastrofalnie wysokie cła przy eksporcie bekonów i masła do NRF i Wielkiej Brytanii oraz, że Dania musi nadrobić lukę technologiczną, jaka powstała między nią a EWG były — jak widać — dla przeciętnego Duńczyka wystarczająco przekonujące; zwłaszcza, że rząd zapowiadał dewaluację korony i kry-

zys gabinetowy. Argumenty te okazały się silniejsze, niż ostrzeżenia przed znacznym ograniczeniem suwerenności i dominacją potężnych monopolów, z którymi przemysł duński nie może konkurować.

Silna opozycja (32,8 proc. głosów „przeciw”) jest jednak ostrzeżeniem, że Dania przystępuje do wspólnoty, której przyszłość zachwiana została przez weto norweskie i poza którą pozostają wszyscy członkowie wspólnoty skandynawskiej, związanej z Danią ścisłymi więzami gospodarczymi i politycznymi.

Doświadczenia ostatniego dzieściolecia wskazują jednocześnie, że starania Danii były tylko echem ofert przystąpienia do EWG Wielkiej Brytanii i że we wspólnocie tej Dania również w przyszłości nie może odgrywać istotniejszej roli, choćby z uwagi na znikomą ilość swych przedmiotów eksportu, z którą po 1 stycznia 1973 r. będzie musiała kontynuować traktaty handlowe, zanim zawrze je z którymśkolwiek z państw socjalistycznych.

Decyzja przystąpienia Danii do Wspólnego Rynku może oznaczać w efekcie pozostanie na marginesie Europy dziesięciu i na peryferiach wspólnoty skandynawskiej, od której odcina się barierami celnymi.

RF

# Kooperacja, przyjaźń, obopólne korzyści

(Korespondencja z Paryża)

KOMENTATORZY francuscy zgodnie wskazują, że wizyta i sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka przebiega pod podwójnym znakiem: Kooperacji i przyjaźni. Cytują oni — za wywiadem dla „LE MONDE” — słowa Edwarda Gierka: kooperacja ekonomiczna zdecydowanie pogłębia i lokalizuje stosunki między Warszawą a Paryżem. „COMBAT” wybija w swojej relacji „priorytet ekonomiczny spotkania Gierka — Pompidou”, a „L'HUMANITE” powołuje się na słowa Edwarda Gierka: „Przybyliśmy tutaj, aby rozszerzyć kooperację francusko-polską i budować trwałą pokój w Europie”.

PRZEBIEG pierwszych dni polsko-francuskiego spotkania na najwyższym szczeblu potwierdza ten dominujący akcent. Problem ten stanowił główny punkt wymiany poglądów między Edwardem Gierką i Georgesem Pompidou w toku kilkakrotnych rozmów parających dwa dni pobytu. Edward Gierka spotkał się również we francuskiej Izbie Handlowej z najwybitniejszymi przedstawicielami interesów przemysłowo-handlowych. W obszernej wystąpieniu i sekretarza KC PZPR przedstawił im polski punkt widzenia na rozmiar stosunków ekonomicznych między naszymi krajami, przyjęty z ogromnym zainteresowaniem.

Również przedział dobytu, w którym w Lyonie w zakładach „Berlieta” i „Thompsona” nastąpił charakter przed wszystkim gospodarczy. Cała prasa paryska traktuje wizytę polską z pierwszoplanową uwagą, publikując na czołowych kolumnach liczne pozytywne komentarze i artykuły. „LE MONDE” podkreśla, że Polska jest drugim co do wielkości krajami socjalistycznym państwem, które zaistniały warunki, pozwalające Gierkowi i Pompidou na skomunikowanie, iż stosunki między obu państwami stanowią model współistnienia.

Zarówno w kołach polskich, jak i francuskich, określa się atmosferę wizyty jako bardzo dobrą i przyjazną. Rozmowy ze stroną francuską charakteryzują rzeczowość, szczerość i w dziedzinie bilateralnej, w sprawach gospodarczych kształtują

się konkretne perspektywy duńsko-francuskiej na zasadzie wzajemnych korzyści. Francuscy komentatorzy ekonomiczni zapowiadają podpisanie na zakończenie wizyty 19-letniego układu o polsko-francuskiej współpracy gospodarczej, przemysłowej i naukowo-technicznej. Uwytkują oni znaczną zbliżność kierunków rozwojowych Francji i Polski na okres do 1980 r. Duża zbliżność stanowisk ułatwia uzgadnianie dwóch podstawowych dokumentów — deklaracji oraz układu. Prace te znalazła się w fazie końcowej. Rozmowy paryskie przybrały charakter postępowych roboczych konsultacji politycznych w dziedzinie aktualnych problemów międzynarodowych, a zwłaszcza europejskich — wskazuje się w sferach polskich i francuskich, prowadzenie ich ułatwia wielkie aktywne zaangażowanie obu krajów w dzieło ustalenia pokoju i bezpieczeństwa na naszym kontynencie.

GOSPODARZE Francuscy nadali wysoką rangę wizycie Edwarda Gierka. Przyjmując przywódcę polskiego z wielką gościnnością i serdecznością pragną oni dać tym również świadectwo stosunku Francji do socjalistycznej Polski.

J. MOSZCZENSKI

## CIERPIENIA WYNALAZCY

PEWIEN australijski wynalazca, który opatentował niezawodny system zabezpieczający kasjerów w bankach przed napadami z bronią w ręku został skazany na dwadzieścia osiem lat więzienia za zarobienie w pewnym banku w Sydney przeszło 100 dolarów. Wynalazca nr William Honeysett dokonał napadu z zębami za to, że żaden z banków nie chciał skorzystać z jego wynalazku.



### W. SCHEEL W USA

Minister spraw zagranicznych NRF Walter Scheel, przybył w Nowy Jorku. Przeprowadzi on tutaj w siedzibie ONZ wielo-stronowe polityczne z delegacjami różnych krajów. Przewidziane jest m.in. spotkanie z szefem amerykańskiego Departamentu Stanu Williamem Rogersem.

### OSWIADCZENIE MINISTRA PETERSONA

Zawarcie porozumienia w sprawie wymiany handlowej między Stanami Zjednoczonymi a Związkiem Radzieckim „pozwoli naszym dwóm krajom wznowić normalne stosunki handlowe, przeważnie prawie 30 lat temu” — oświadczył minister handlu USA Peter Peterson, przemawiając we wtorek w San Francisco. W czasie radziecko-amerykańskich rozmów dotyczących porozumienia handlowego osiągnięto ostatnio „wyjątkowo zażyły postęp” — podkreślił minister.

### BRANDT PODTĘMNIŁ STANOWISKO W SPRAWIE KORUPCJI

Kancelarz NRF Willy Brandt trwał przy swej opinii, że w niektórych wypadkach przejęcia deputowanych koalicji rządowej do obozu opozycji w gre wchodziłoby. Przez Zakomunikował o tym we wtorek rzeczniczkę rządu Conrad Ahlers, po powrotnym spotkaniu kanclerza z przewodniczącym Bundestagu von Hasseltem, spotkaniu, poświęconym tej właśnie sprawie.

## 2 miliony zabitych na drogach USA

WASZINGTON. Zbliża się dzień, kiedy na szosach amerykańskich zginie dwumilionowa ofiara 75 lat motorystyki — oświadczył minister transportu USA John Feroe. Przez owe lata co tydzień na szosach amerykańskich ginie przeciętnie tysiąc osób. Główną przyczyną wypadków drogowych w naszym Związku nieobecny jest nadużycie alkoholu.

Co 4 dni — groźba

zderzenia w powietrzu

## Tłok nad Francją

OBSZAR powietrzny nad Francją jest najbardziej „zatłoczony” w Europie: codziennie przelatuje nad tym krajem 6 tysięcy samolotów cywilnych. Nad Francją krzyżują się linie lotnicze łączące Europę z obu częściami Ameryki. W okresie od 26 maja do chwili obecnej trzeba było utworzyć trzy powietrzne „autostrady”, zapewniające łączność między krajami Europy północnej a słonecznym południem — Hiszpanią, Balearami i krajami Afryki Północnej.

W tej sytuacji niestrudno o zderzenia w powietrzu. To, że nie zdarza się one często zawdzięczać należy głównie sprawnej działalności kontrolni ruchu powietrznego. Niemniej jednak co cztery dni rejestruje się „air kiss miss”, co w żargonie pilotów oznacza uniknięcie zderzenia w ostatniej chwili.

Zapewnienie bezpieczeństwa ruchu w powietrzu wymaga znacznych nakładów finansowych. Dlatego też francuskie ministerstwo transportu wprowadziło w tych dniach dodatkowe opłaty za loty na liniach państwowych. Fundusze uzyskane z tych dopłat przeznaczone będą głównie na podwyższenie wynagrodzeń pracowników kontroli ruchu powietrznego, których zarobki są obecnie nieproporcjonalnie niskie do ich ofiarnej pracy. (AR)

(m. J)

## Alarm gazowy w Hamburgu

BONN PAP. Mieszkańcy hamburskiej dzielnicy Veddel przeżyli we wtorek po południu chwilę grozy: dzielnica ta spowita została białym kłębasem trującego gazu, wydobywającego się z kolumna podskrajnej hutnicy. Wyżłoty były pochodnymi kwasu siarkowego.

Zaalarmowano policję i straż ogólną. Przez radio, telewizję i megafony wzywano mieszkańców, by szukali schronienia na górnych piętrach. Ciężki gaz kłębił się tuż nad ziemią. 11 osób zatrutych wywieziono odwieziono do szpitala.

W późnych godzinach wieczornych ekipie remontowej udało się wreszcie usunąć defekt w automatycznie działających urządzeniach fabryki. Specjalnie powołana komisja władz miejskich bada tę sprawę i zamierza połączyć administrację fabryki od odpowiedzialności. Huta między w hamburskiej dzielnicy Veddel należy do największych w Europie.

## Złodziejski gang działa od 1963 roku (1)

# Miliarder - przemytnikiem obrazów

W MIEJSCOWOŚCI CASTAGNOLA w pobliżu Lugano mieszka jeden z najbogatszych ludzi na świecie, baron Thyssen-Bornemisza, właściciel zachodniemieckiego koncernu, któremu podlegają m. in. stocznie, fabryki maszyn i spółki handlowe. Ale pan baron pasjonuje się głównie sztuką, w tym w szczególności włoską. W jego willi Favorita znajduje się przegobaty zbiór bezcennych obrazów, których objętość ich właściciel udostępnił wspólniomyślnie zwykłym śmiertelnikom za niewygórowaną opłatą 5 franków szwajcarskich.

Co roku baron udaje się na Półwysep Apeniński na rekoniesans, zwany podróży naukową, przejawiając namienne zainteresowanie mniej lub więcej znanymi arcydziełami sztuki włoskiej.

Po każdej podróży Thyssena do słonecznej Italii z przybitków sztuki znikają jedno po drugim bezcenne dzieła, natomiast zbiory barona bogacą się o coraz nowe obrazy. Dopiero ostatnio udało się ustalić „przyczynowy związek” między tymi dwoma zjawiskami, i stwierdzić, że na własność obrotowego miliardera przeszły „Madonna z Dzieciątkiem” Giorgio Martinięgo i „Zdjęcie z Krzyża” z XIII stulecia, wywiezione nielegalnie z Włoch.

Wstępne śledztwo ujawniło, że właściciel willi Favorita do spółki z czterema Włochami: braćmi Grassi, Collini i Jacques de Faromondem trudnił się przemytem obrazów już od 1963 roku. Ale podczas gdy czterej Włosi czekają w więzieniu na rozpoczęcie procesu, sprytny baron w domowym zaciszu przygotowuje własną obronę.

Zapytany o drogę, jaką doszedł do uzyskania bezcennego „Zdjęcia z Krzyża”, Thyssen odpowiedział bez mrugnięcia okiem: „Nie kupiłem go we Włoszech, bo wiem, że mi tego nie wolno. Ale kiedy później ktoś zaferował mi go przypadkowo na terytorium Szwajcarii, skorzystałem ze sposobności”. Nie powiedział jednak, że swoim włostkim współnikom zapłacił za dostarczenie obrazu ledwo jedną ósmą jego realnej wartości.

Podobnie jak Herr Baron postępuje wielu innych przemytników i spekulantów. Tak się w swoim procederze wydoskonalił, że zabezpieczenie zbiorów staje się problemem coraz trudniejszym do rozwiązania. Dość przypomnieć, że w ostatnich latach opuściły Włochy dzieła takich mistrzów jak Tycjan, Veronese, Caravaggio, Bellini, czy Canaletto, naddo wiele rzeźb i komplementów, kilkunastowieczne ołtarze.

(J.R.)

(Dokończenie nastąpi)



Spotykamy się na stadionie SKL

Dziś pierwsza „Środa lekkoatletyczna”

TO już dziś na stadionie SKL (za fabryką „Polmo”) odbędzie się pierwsza „Środa lekkoatletyczna”...

Strzelcy LOK wygrali w Kołobrzegu

Z OKAZIĄ otwarcia nowej strzelni cy w Kołobrzegu odbyły się tam zawody z udziałem 16-osobowej reprezentacji Szczecina...

Z UKOSA

ZDEKASTOWANE BOSKO

szkoła PODSTAWOWA nr 60 przy ul. Witkiewicza była pierwszą szkołą z serii „Tytuściastełki”...

Interesujący pokaz futbolu amerykańskiego w Europie

W ROZEGRANYM we wtorek w Bazylii meczu piłkarskim Europa - Ameryka Południowa zwyciężyli piłkarze Ameryki Płd. 2:0 (1:0). Bramki strzelił: Cubillas w 32 min. i Maneiro w 64 min.

Lucznicy z Trzebieży pozostają w ekstraklasie

W POZNANIU odbyła się ostatnia tura drużynowych mistrzostw Polski w łucznictwie. Tytuł najlepszego zespołu wywalczyła ponownie poznańska Surma...

Wystąpił czworoletni piłkarz obu kontynentów:

Europa: Viktor (Marie), Hilario, Salvador, Schnellinger, Anquilletti, Facchetti, Hassi, Van Hanegeim, Heller, Albert, Juliano, Velasco, Cruzif, Lubański, Dżajic, Bene, Amancio.

Ameryka Południowa: Santoro (Manga), Wolff, Bargas, Pavoni, Chumptaz, Brindisi, Maneiro, Casullo, Cubillas, Rossi, Buzzo, Munar, Baylon, Heredia, Ayala, Alonso, Sotil.

CALY dochód przeznaczony został na fundusz pomocy dla najbardziej potrzebujących dzieci Ameryki Południowej, Azji i Afryki.

Kilkadziesiąt stacji telewizyjnych transmitowało polędwicy piłkarskich reprezentacji Europy i Ameryki Południowej...

LEKKOATLECI Pomorza również w II lidze

HARDZO dobrze spalił się lekkoatleci stargardzkiego Pomorza na rozgrywanym w Tomaszowie Mazowieckim ośmiomeczu o wejście do II ligi...

TU TO TO

pp TOTALIZATOR SPORTOWY zawiadamia, że w zakładach piłkarskich z dnia 1 października 1972 r. stwierdzono:

Ze świata

ZAWODOWY pięściarz japoński - K. Wajina obronił tytuł mistrza świata wagi lekkośredniej...

POKROTCZE

LUMINAL PRZYCZYNA SŁABEJ GRY PIŁKARZY TORINO

PRASA włoska ma nową sensację. Dzienniki piszą, że przyczyną porażki piłkarzy Torino w rozgrywkach o puchar UEFA były środki uspokajające, które - rzekomo - przed meczem - doszypali im do jedzenia...

Torino przegrało z Las Palmas 0:4. Podczas meczu zawodnicy toczyli starczyli się na senność i bóle mięśniowe...

PRZED ROZGRYWKAMI O PUCHAR KRÓLA SZWEDZKIEGO

W PIERSZEJ rundzie testowych rozgrywek tenisowych o Puchar króla szwedzkiego Gustawa V reprezentacja Polski zmierzy się z Czechosłowacją...

Do reprezentacji Polski powołani zostali następujący zawodnicy: Tomasz Nowicki, Mieczysław Rybarczyk, Jacek Niedźwiedzki i Wojciech Fibak...

Olimpiada szachowa

W VI RUNDZIE finałowych rozgrywek szachowej olimpiady między reprezentacją Polski a Niemcami...

W ZNAKOMITEJ formie utrzymane się kolary belgijski Van Tuyghem. Dwa dni po swym zwycięstwie w Wyścigu Parcy - Touris stanął na starcie w wyścigu w Baiseux...

TEATR

KINA

WYDAWCA: Szczecińskie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa”

RADIO

WYSTAWY

DIŻURY

PROGRAM I

PROGRAM II

PROGRAM III

TELEWIZJA

PROGRAM POLSKI

PROGRAM BERLIŃSKI

# OKAZJA

WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO ZAPATRZENIA DROBNEJ WYTWÓRCZOŚCI PRZEDSIĘBIORSTWO PAŃSTWOWE W SZCZECINIE, ul. Garnawska 5 oraz SZCZECIŃSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO INSTALACJI SANITARNYCH I ELEKTRYCZNYCH W SZCZECINIE, ul. Narutowicza 11

przypominają, że:

## wyprzedaż

materiałów po atrakcyjnych, obniżonych cenach odbędzie się w magazynach SPISIE przy ul. Bydgoskiej nr 1, w pobliżu Elektrowni Pomerzy, w dniach:

- 5 i 6 października br. w godz. od 10-16 dla instytucji i przedsiębiorstw.
- 7 października br. w godz. od 10-18 dla osób prywatnych.

Oferujemy między innymi:

armature przemysłową, urządzenia do c.o. jak: zbiorniki, grzejniki rurowe nadające się do ogrzadnictwa, manometry, wentylatory, nagrzewnice, pompy wodne.

Materiały te mogą znaleźć zastosowanie w remontach i budownictwie indywidualnym.

5976-K

**KOMENDA OCHOTNICZEGO HUFCA PRACY ZMS I ZMW ORAZ SZCZECIŃSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWNICTWA OGÓLNEGO NR 2 w Szczecinie, ul. Smolańska 3**

**OGŁASZAJĄ przyjęcia do Ochotniczego Hufca Pracy MŁODZIEŻY MĘSKIEJ DO PRACY I NAUKI W ZAWODACH:**

1. MONTER KONSTRUKCJI ŻELBETOWEJ
2. MURARZ-TYNKARZ
3. POSADZKARZ-LASTRYKARZ-PLYTKARZ

Warunki przyjęcia:

- ukończony 18 rok życia (rocznik 1954),
- ukończona szkoła podstawowa,
- dobry stan zdrowia,
- junacy OHP uczęszczać będą do Zasadniczej Szkoły Budowlanej, odbywającą praktyczną naukę zawodu na budowach prowadzonych przez Szczecińskie Przedsiębiorstwo Budownictwa Ogólnego nr 2 na terenie miasta Szczecina.

Po ukończeniu szkoły istnieje możliwość kontynuowania nauki w Technikum Budowlanym.

W czasie 2-letniego pobytu w OHP — junacy:

- odbywają zasadniczą służbę wojskową,
- zostaną zakwaterowani w nowoczesnym hotelu w pokojach 2- i 4-osobowych bezpłatnie,
- korzystają z całonocnego wyżywienia za odpłatnością 18 zł dziennie (koszt wyżywienia 25,50 zł),
- otrzymują odpłatnie w 50 proc. umundurowanie organizacyjne.

Warunki płacy:

- I rok nauki — 4,60 zł/godz., tj. 920 zł.
- II rok nauki — 5,20 zł/godz., tj. 1040 zł i premia do 25% za dobre wyniki w nauce i pracy.

W hufcu istnieje możliwość szerokiej działalności w wierzalich sekcjach zainteresowań (sekcje sportowe, kulturalno-oswiatowe itd.).

Kandydaci winni zgłaszać się do Komendy Ochotniczego Hufca Pracy ZMS i ZMW w Szczecinie, ul. Smolańska 3 w terminie od dnia 2.X.1972 r. osobście celem zatrudnienia (dojazd do hufca z Dworca Szczecin Gł. — tramwajem nr 3 do petli na Pomorzankach) lub listownie celem uzyskania dodatkowych informacji.

Chętni do pracy w OHP winni zgłosić się do najbliższego Zarządu Powiatowego ZMS lub ZMW, skąd otrzymają skierowanie do hufca i bezpłatny bilet na przejazd z miejsca zamieszkania do Szczecina. 5749-K

### NAUKA

WPISY na znaczne (korespondencyjne) kursy kreszeń budowlanych, maszynowych, kosztorysowania, przybliżenie szczegółowych informacji pisemnych udziału w Wicem' Kraków, Wicem' Studenti 11. 5961-K  
STUDENT udziela korepetycji z matematyki, chemii, fizyki, teorii gier. Tel. 39-555. 12553-G  
MGR INŻ. udziela korepetycji z matematyki i fizyki. Tel. 45-334 do godz. 15. 12613-G

### PRACA

UCZEŃ piekarski pomorzeński. Szczecin, ul. Lipowa 22, tel. 44-397. 12446-G  
DOCHODZĄCA opiekunka do 3-letniego dziecka na 8 godzin dziennie potrzebna. K. Król, Nowicka 53-10, zgłoszenia godz. 17-19. 12488-G  
POTRZEBNA pomoc do mowa 2 razy w tygodniu po 4 godziny. Czas do uzgodnienia. Matej-

kl 6-a-3. 12534-G  
POTRZEBNA dochodząca pomoc domowa. Sławnia 3-4. 12559-G  
KUPIE własnościowe M-3 lub M-2. Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin 12583-G  
PENSJONAT w Bieszczadach, murowany, 13 izb — sprzedam lub w dzierżawie na kilka lat. Zbigniew Paszkowski, pensjonat „Poloniny”, Smerek, pow. Lesko, woj. Rzeszów. 10222-G

### NIERUCHOMOŚCI

KUPIE mieszkanie własnościowe — pokój lub dwa pokoje z kuchnią, ewentualnie domek. Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin 12469-G  
DOMEK 8-lubowy, wyłazony z ogrodem pod Warszawą okazynie sprzedam. Adres: Górzdzki Mazowiecki, ul. Pomiatowska 25, tel. kier. 02 555-848. 12515-G  
SPRZEDAM domek 1-rodzinny, własnościowy z zabudowaniami gospodarczymi i ogrodem, ca-

łość o pow. 1.550 m kw. Wiadomość: Kłogowo, ul. Lniarna 11, Bromsława Kluszczo. 12523-G  
KUPIE własnościowe M-3 lub M-2. Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin 12583-G  
PENSJONAT w Bieszczadach, murowany, 13 izb — sprzedam lub w dzierżawie na kilka lat. Zbigniew Paszkowski, pensjonat „Poloniny”, Smerek, pow. Lesko, woj. Rzeszów. 10222-G

### MATRYMONIALNE

PANNA, lat 22, wykształcenie średnie, milej prezencji, domatorka, pozna pana do lat 35, najchętniej z mieszkaniem. Cel matrymonialny. Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin 12536-G  
ROZNE  
POGOTOWIE Telewizyjny ze ZURF, ul. Obr. Słaninradu 12, tel. 356-96, od godz. 8-20. Za ekspres dodatkowa zapłać 1/100 z 25 proc. kosztów robocizny. 6-miesięczna gwarancja na dokonaną naprawę! 2293-K  
TELEWIZYJNE Pogotowie, tel. 43-828, Mechel, 11397-G  
POGOTOWIE Telewizyjne, tel. 75-821, Dudziński, 9115-G  
PODZIĘKOWANIE pani Antonii Karbowiakowi, zam. Szczecin, ul. Brata Alberta 12, za życzliwą pomoc przy zakupieniu okularów dziecku Marii Taczala. 12532-G  
GARAZ oddaję, tel. 737-51. 12546-G  
GARAZ ogrzewany oddaję przedsiębiorstwu, tel. 725-14. 12508-G  
GARAZ z kanałem na Pogodnie do wynajęcia. Tel. 741-26. 12577-G  
ZAKŁAD KRAWIECKI, Pogodno, Zolnierska 13, poleca usługi w krótkich terminach. Specjalność: młodzieżowe, nowoczesne garnitury. 12482-G  
ODNAJME duży garaż, ul. Domarskiego 2. 12595-G  
GARAŻ z kanałem do wynajęcia. Swierczewo, Ruszowska 14. 12611-G  
DO HODOWLI pieczarek (hasła produkcyjna, nowoczesne urządzenia, przyjęcie wspólnika z gotówką, Szczecin-Zdole) — Batalion Chłopski 61-1, perłowa, po godz. 15. 12612-G  
KUPNO  
PRZYCZEPE do „Junaka” — kupię, Szczecin, Reduty Ordona 12549-G  
SPRZEDAŻ  
NOWY dywan — sprzedam, ul. Powstańców Wielkopolskich 17. 12449-G  
CIELNA krowe — sprzedam, Wiadomość: Szececin-Osowo, działka „Skawówka” u pana Bogusława. 12450-G  
„FIATA” sprzedam, tel. 286-48. 12456-G  
„MOSKWICZA” 408 — sprzedam, tel. 298-58. 12487-G  
PLYTY single (zabranie) — sprzedam, Szymanowskiego 17. 12464-G  
WESTFALKE wędzona — sprzedam, Tel. 223-89. 12476-G  
MASZYNE dziewiarskie, 2-plytowa „Veritas” — sprzedam, M. Buczka 21-22, od godz. 16. 12482-G  
MASZYNE „Lucchini” — sprzedam, Tel. 298-58. 12485-G  
MZ 250 i — sprzedam, Jedln. Narodowe 16. 12485-G  
„RENAULT 10” — sprzedam, Szczecin-Pomocna ul. Przystawek 12. 12487-G  
TELEWIZOR „Raduga” 23 calowy, kolorowy, bezcennej jakości, sprzedam, Cena 18 000 zł, Tel. 269-58. 12493-G  
„SYRENE” 103 — sprzedam, Tel. 391-71, po godz. 15. 12501-G  
„WARSZAWA” M-30, rozmiarowa, sprzedam, Wiadomość: tel. nr kierunkowy 55-8478. 12593-G  
TAPCZAN oraz wieszak — sprzedam, telefon 223-75. 12504-G  
MEBLE i wózki niemieckie, spacerowy — sprzedam, Tel. 211-94. 12510-G  
WÓZEK głęboki, nowożytny — sprzedam. Podgórze 17-20. 12521-G  
FUTRO karakulowe, czarne — sprzedam, ul. M. Buczka 43/44 m. 87, od godz. 17-19. 12525-G  
WYBANE kuchnia, rozmiarowa, nowe — sprzedam, Tel. 741-17. 12526-G  
„NYSY” sprzedam, Szczecin, Bol. Śmiałego 22-26. 12530-G  
BLAM czarne łapki kaski, nowe — sprzedam, Al. Woj. Polskiego 130-7. 12535-G  
MAKIETE kolekcji dziecięcej i rower — sprzedam, Szczecin, ul. Ślaska 30/2, od godz. 12540-G  
DŁO sprzedania „Fiata” 600 D, stan dobry oraz fitylo, sprzedam 12542-G  
FUTRO odnajmę, pilnie sprzedam wyjątkowe, ul. Asnyka 16-4. 12542-G  
MOTOCYKL WSK, stan b. dobry — sprzedam, Cena 5 000 zł, Szczecin-Pogodno, ul. Zwiarczyńskiego 15-1. 12547-G  
FUTRO nowe łapki iłskie, brązowe — sprzedam, Tel. 390-64, po godz. 17. 12548-G  
„SYRENE” 103 w dobrym stanie (po zakupie kapitałowym) — sprzedam Wiadomość: Szczecin-Zielichowo, ul. Retory 3-4-3, po godz. 12552-G  
WIROWKI do mleka, 2- i 3-letnie, rozmiar 48, dywan perski, nowy, 2 x 3 — sprzedam, Wiadomość: tel. 294-00. 12556-G

PIANINO z metalową płytą — sprzedam, Irena Burdziak, Szczecin 11, ul. Makowskiego 2293-K 12563-G  
„SKODE” S 100, sprzedam, Tel. 397-67, po godz. 16. 12569-G  
STÓL kuchenny, laminowany, wannę dziecięcą porcelanową z kranem — sprzedam, Powstańców 27-50. 12571-G  
MOTOCYKL „Arje” — sprzedam, Al. Woj. Polskiego 36-3. 12576-G  
NOWA automatyczna pralka, prod. NRE (z gwarancją) — sprzedam, Cena 5 500 zł, Tel. 223-52. 12581-G  
FUTRO, rozmiar średni, czapkę i torebkę z morsa — sprzedam, Telefon 224-12. 12584-G  
„FIATA” z PKO, sprzedam, tel. 362-00. 12592-G  
BIŻUTERIA, duża sukienka szubra z futrem, sprzedam, Tel. 750-19. 12595-G  
PIANINO z płytą kryształową — sprzedam, Tel. 473-18. 12598-G  
NOWE pianino m-kl „Calsina” z gwarancją oraz 2-letniego psa rasę rafter — sprzedam, Telefon 245-49. 12601-G  
„SYRENE” 104 — sprzedam, Szczecin-Zdole, ul. Walecznych 51. 12617-G  
NOWY, niepełny komplet etażowego c.o. (bez kaloryferów do mieszkania 60-600 m kw. z boilerem, skrzynią biegunów, kosz. kotła zamachowego, pompe wodna do samochodu) — sprzedam, 0,75 t — sprzedam, Dembowskiego 25-a-45, po godz. 16. 12618-G  
TROSKOŁOWIEC „Velo sex” — sprzedam, Wiadomość: Gumieńce, Różana 8-2, po godz. 16. 12619-G  
LOKALE  
POMORSKIE Przedsiębiorstwo Budowy Elektrycznej i Przemysłu w Szczecinie, ul. Walecznych 14, oferuje kwatery prywatne na terenie miasta Starogard Szczeciński. Zgłoszenia prosimy kierować pod adresem: Dział Usług Socjalno-Ryzykownych Generalnego Wykonawcy Elektrycznej „Dolna Odra” w Nowym Czarnowie k/Gryfowa, tel. 527-K  
„ZETO” Zakład Elektroinżynierii i Techniki Obliczeniowej w Szczecinie, ul. L. Heyki 14, oferuje w wynajęcie całą wille lub pomieszczenie na biuro projektowe o powierzchni 100 m kw. Zgłoszenia prosimy kierować do Działu Adm.-Gosp. i Zaopatrzenia, tel. 92-29. 5757-K  
DYREKCJA Liceum Medycznego w Szczecinie poszukuje pokoju 4-5-osobowego dla ucznia odbywającego praktykę w Akademii Medycznej w Szczecinie, od 1 października 1972 r. do 30 września 1973 r. Należność regulujemy miesięcznie z góry. Oferty kierować pod adresem: Liceum Medyczne, Kolobrzeg, ul. Grotziera 12. 5948-K  
POSZUKUJE pokoju dla pracującego i uczącego się chłopca. Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin 12452-G  
LADNE, 4-pokojowe mieszkanie z wygodnym zamianem na dwa mieszkania. Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin 12448-G  
POKÓJ w śródmieściu oddaję kulturalnemu panu. Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin 12497-G  
KUCHNIA, rozmiarowa, z zamrażalnikiem, posiada 2-letni gwarancję, nie umiobowanego pokoju z kuchnią. Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin, 12498-G  
MIESZKANIE 2 pokoje z kuchnią, łazienką, c.o. z zamianem na dwa mieszkania: pokój z kuchnią i kawalerką w śródmieściu, Tel. 358-22. 12477-G  
BEZDZIELNE małżeństwo poszukuje mieszkania, najchętniej samodzielnego na okres roku. Tel. 474-17 godz. 12-19. 12478-G  
MALZENSTWO bezdzienne poszukuje pokoju, tel. 717-00. 12397-G  
Kuchnia oddaję, studenckim, Jagiellońska 39/11. 12402-G  
M-2 kwaterekunkowa i M-2 spółdzielcza, zamieszkała 2 pokoje z kuchnią z wygodami, c.o. Tel. 21-29. 12412-G  
SAMOTNY poszukuje samodzielnego mieszkania obojętnie wielkości, najchętniej w dzielnicy, Tel. 22-155, godz. 18 do 22. 12418-G  
MIESZKANIE 2 pokoje, kuchnia, komfortowe w Czeladzi, 7 km od Katowic, zamieszkałe na podobnie w Szczecinie, Wiadomość: Szczecin, telefon 231-71. 12423-G  
LÓŻYB — centrum, pokój z kuchnią zamieszkałe na równorzędne w Szczecinie. Tel. Szczecin 12424-G  
KUPIE mieszkanie własnościowe M-2 lub M-3. Oferty z podaniem ceny proszę składać: Biuro

1-pokojowe z garażem, Tel. 37-688, po godz. 17. 12595-G  
MARIYNA z żoną i dzieckiem, członkowie spółdzielni poszukuje kawalerki lub pokoju z używalnością, kuchni, c.o. Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin 12511-G  
2 POKOJE z kuchnią, piecem, murowane, łazienką, ogródek na Wąrszewie, zamienie na pokój z kuchnią, c.o., chętnie nowe budowlane! Parter i ofiarna wykuczone. Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin 12430-G  
3 POKOJE z kuchnią, wygodny domek przeznaczony do sprzedaży, zamienie na 1 pokój z kuchnią w nowym bukiem, piecem, murowane, ul. Nowotarska 3-2. 12520-G  
ZGUBY  
PRZYBLAKAŁA się mała czarna suczka, Podgórze, ul. Podulchy, białe, 12739-G

PKP ODDZIAŁ DROGOWY W SZCZECINIE INFORMUJE, że w związku z kapitalnym remontem wiaduktu kolejowego w dniu 5.X.1972 r. w godz. 8-18 NASTĄPI CAŁKOWITE ZAMKNIĘCIE JEZDNI AUTOSTRADY STARGARDZKIEJ W SZCZECINIE na odcinku między ulicą Cukrową a Autostradą Poznańska. Objazd w kierunku Podulch, Zdrojów oraz do Granicy Państwa odbywać się będzie ulicą Cukrową. 5980-K

### MIEDZYZAKŁADOWY

DOM KULTURY „SŁOWIANIN”

w Szczecinie, ul. Korzeniowskiego 2,

### ORGANIZUJE MIESIĘCZNY kurs tańca towarzyskiego dla dorosłych

Zajęcia odbywać się będą w czwartki i piątki od godz. 20-22. Zebrane organizacyjne i pierwsze zajęcia odbędą się w dniu 6.X.72 r. godz. 19. 5977-K

### MIEDZYZAKŁADOWY

DOM KULTURY BUDOWLANYCH

w Szczecinie

informuje o organizowanym

### kursie fotograficznym dla amatorów

Rozpoczęcie kursu odbędzie się dzień o godz. 18 w sali oświetlowej nr 7 Domu Kultury Budowlanych przy ul. Boh. Warszawy 34/35. Jednocześnie zawiadamia się zainteresowanych członków pracowni fotograficznej o wznowieniu zajęć, które odbywają się w kadrze i piątek w godz. od 17 do 21. 5963-K

### Pracownicy poszukiwani

Szczecińskie Wydawnictwo Prasowe, Szczecin, pl. Hoidu Pruskiego 8 zatrudni natychmiast i robotnika do przedruków papieru gazetowego. Warunki pracy i płacy do uzgodnienia w Dziale Administracji, pokój nr 24, tel. 358-80 w godzinach od 8-13. Szczecińskie Przedsiębiorstwo Robót Inżynierskich w Szczecinie zatrudni zaraz: brukarzy, monterów zewnętrznych instalacji sanitarnych, cieśli, murarzy, betoniarzy, asfaltiarzy, zbrojarzy, kierowców, operatorów sprzętu budowlanego, rob. transportowych i pracowników niewykwalifikowanych, kier. detalu wykonawstwa, st. inspektorów w dziale wykonawstwa i przygotowania produkcji inspektorów d/s szkolenia zawodowego. Praca na terenie Szczecina i woj. szczecińskiego. Warunki pracy i płacy wg Układu Zbiorowego Pracy w Budownictwie, do uzgodnienia w Dziale Zatrudnienia — Szczecin, ul. Tama Pomorzanka 13a, tel. 428-63 wew. 19. Przyjeżdżają do pracy z wyprzedzeniem, gwarantujemy miejsca w hotelach robotniczych lub kwaterek prywatnych. Przedsiębiorstwo dysponuje stołówkami. 5933-K

Ofertę, Szczecin 12405-G  
POKÓJ 2-osobowy, umeblowany z wygodami oddaję, Tel. 728-21. 12412-G  
MIESZKANIE własnościowe, spółdzielcze 1- lub 2-pokojowe, kuchnia, łazienka, c.o., mogą być piec — kupię, Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin 12418-G  
1 DUŻY pokój, 54 m kw., w śródmieściu Szczecina zamienie na mieszkanie w dzielnicy Parler i ofiarna wykuczone. Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin 12430-G  
POKÓJ z używalnością bezdziennej kawalerki, w dzielnicy, ul. Walecznych 12432-G  
MALZENSTWO z dzieckiem poszukuje M-3 lub M-2 na okres 3 lat lub kupi mieszkanie własnościowe, Tel. 743-64 po godz. 20. 12432-G  
2 POKOJE, kuchnia, przedpokój, łazienka, front, i p. Pogodno, zamienie na mieszkanie



O NIEUCHRONNYM nadejściu jesiennych słońc i zimowych mrozów przypomina przechodniom pomyślna reklama tkanin płaszczowych ustawiona na ulicy Wielkiej. Podobne „zwiaduny” chłdów pojawiły się w al. Wojska Polskiego i na ul. Jagiellońskiej. Foto: Al. Wituszyński

### Awaria sieci energetycznej

WCZORAJ przed południem do- wiedziano się o awarii sieci ener- getycznej w śródmieściu. Narazie budynek w zbiegu al. Wojska Pol- skiego i ul. Krzywoustego zostały pozbawione elektryczności. W znacz- nym stopniu zdezorganizowało to prace m. in. sklepu garniarskiego i „LAD”.

### Kronika wypadków

W ZAJĘDNI tramwajowej na al. Wojska Polskiego wypadła wczoraj wycieczka do studzienki ście- kowej pracownica MPK, Czławią D. Wezwany lekarz pogotowia stwierdził złamanie lewego pod- łoża i skierował kobietę do szpi- tala na Gołębce.

WZORAJszego ranka, na ul. Gdanskiej przy wjeździe do Portu Centralnego, jadący w kierunku Da- bia autobus MPK uderzył w tył skrajającej do portu taksówki nr rej. MS 499. W wyniku uderzenia samochód osobowy wywodził się do góry kołami. W kraksie doznała lekkich obrażeń pasażerka taksów- ki. Kobieta opatrzona w pogoto- wiu. Straty materialne są dość wy- sokie.

Do tragicznego wypadku doszło około godz. 16 we wsi Konarzewo- pow. Gryfice. Jadący motocyklem Jan M., mieszkaniec Trzebiatowa, potracił 82-letnią kobietę, która — jak wynika z ustaleń MO — nie- prawidłowo przekraczała jezdnie. Wskutek gwałtownego hamowania motocykl zjechał i uderzył w drze- wo. Kierowca poniósł śmierć na miejscu, a 82-letnia Anna K. ze zła- maną nogą została odwieziona do szpitala.

W I LADOWNI m/s „Toruń”, za- emuwanym przy nabrzeżu Stoczni Remontowej „Parnica”, zapaliły się balki od iskrzy aparatu spawal- niczego. Ogień silnie przyspieszył, byciem straża, zatłoga jednostki. (ap)

# Czas na reformę Turysta indywidualny — persona non grata

SEZON TURYSTYCZNY DOBIEGŁ KONCA. Z tejże okazji odwiedziły szczecińskie biura turystyki. Interesował nas przede wszystkim problem stanowiący pięć Achillesową działalność tych biur — obsługa turystów wyjeżdżających z kraju indywidualnie.

NASZ RAJD rozpoczęliśmy od „Orbisu”. Okazało się, że bez większych trudności można tu w ciągu trzech tygodni załatwić wyjazd indywidualny do KDL.

## Zimna szkoła?

TELEFONOWALI do nas wczoraj rodzice uczęszczających do Szkoły Podstawowej nr 70, z wia- domością, iż w budynku szkolnym jest zimno. Informację sprawdził- — istnieje palono tam przez cały wrzesień co drugi dzień. W dniu naszej wizyty jednak w szkole było ciepło. Jak nas poinformowa- no, od 1 października centralne o- grzewanie funkcjonuje tu codzien- nie, aby dzieci rzeczywiście nie zmarły. (AM)

## Wspólne działanie władz miejskich i kierownictwa Stoczni Szczecińskiej

# ZAGOSPODAROWANIE terenów przystoczniowych

WCZORAJ odbyło się spotka- nie członków Prezydium MRN i podległych radzie narodowej jednostek z kierownictwem Stoczni Szczecińskiej im. A. War- skiego. Tematem spotkania było podjęcie prac nad komplekso- wym i perspektywicznym pla- nem zagospodarowania terenów znajdujących się obecnie w sa- siedztwie obiektów stoczniow- ych.

Szczecińskiej im. A. Warskiego prac w celu opracowania stud- ium zagospodarowania terenów przystoczniowych należy uznać za wyjątkowo cenna inicjatywę. Pozwoli to na prowadzenie bar- dziej planowej gospodarki tere- nowej w rozległej i wciąż je- szcze nie uporządkowanej na- leżyce dzielnicy Nad Odra. War- to dodać, że jest to na naszym terenie pierwsze tego typu uz- umnienie i wspólne działanie władz miasta i kierownictwa wielkiego zakładu przemysło- wego.

## Notatnik szczeciński

A DZIS jak w każdej pierwszej środy miesiąca, czynna jest poradnia telefoniczna Towarzystwa Planowa- nia Rodziny. Dyżurnicy pod nume- rem tel. 468-37 lekarze: ginekolog i seksuolog, w godz. od 17 do 19, od- powiedzą będą na pytania zainter- esowanych.

PODJĘCIE przez Prezydium MRN i kierownictwo Stoczni

„Orbis” gwarantuje uzyskanie wkładki paszportowej, dewiz, kwat- er, wyżywienia i bileto- w kolej- nych, lotniczych lub auto- karskich. W „Gromadzie”, jak i w „Sport- Turistice” zatwierdzenie indywidualne- go wyjazdu do KDL nie przedsta- wia większych trudności. Bliżej do- pełniają końcowych formalności w terminie 2-3 tygodni.

PTTK — jak nas poinformowa- no w dyrekcji — główny nacisk kła- dzie na obsługę wycieczek zbioro- wych. To wiadomości, które interesni- turysty PTTK może w terminie 6 tygodni załatwić tylko pobyt w KDL, nie zapewnia natomiast zad- nych środków lokomocji.

Zobaczmy jeszcze jaki jest los tu- rystów posiadaczy czarnego kó- tek? Krótka wizyta w BT PZMot, wykazała, że jest on nader smutny. Owe PZMot, nie zatwaja klientom ani kwatery ani wyżywienia. Wyciecz- kom zbiorowym gwarantuje się na- tomist wszystkie potrzebne świadcze- nia.

Jeśli chodzi o wyjazdy do KDL, to pytamy: dlaczego nie- które biura załatwiają formal- ności w ciągu 2 tygodni, a inne w czasie 6 tygodni? Dlaczego jedne organizują wyjazd nie za- opaniając turystę obywatela, a drugie zatwaja klientów od- wrotnie — pobyt — tak, dojazd — nie?

Są to absurdy dobitnie cha- rakteryzujące obecną sytuację panującą w naszych biurach tu- rystyki.

BT usprawiedliwiała niedo- statki swojej działalności ma- łym zainteresowaniem indy- widualnych klientów. Balamutne to tłumaczenie. Typowy przy- kład wzięcia skutku za przy- czynę sytuacji. Biura Turystyki wyspecjalizowały się jednostron- nie i nastawily na obsługę kli- enta zbiorowego. Turysta indy- widualny to dopust boży dla większości z nich. Turysta indy- widualny to po prostu kłopot.

Potrzebujemy biur turystyki z prawdziwego zdarzenia, gdzie każdy mógłby otrzymać gwa- rantację spędzenia przyjemnego i beztrudnego urlopu za granicą. W innych krajach istnieją takie i to wyłącznie takie biura.

W najbliższych latach w Pol- sce nastąpi prawdziwa eksploz- ja motoryzacji a wraz z nią masowy rozwój turystyki indy- widualnej. Tym bardziej paląca staje się konieczność utworzenia zawczasu nowych i reorganizacji istniejących już BT. Decy-

zje w powyższej sprawie powin- ny gruby wyprzedzić pojawienie się małego „Fiatu” na naszych drogach. Czasu pozostało już niewiele. (bk)

## Jedni ozdabiają...

ZARZĄD Zieleni Miejskiej wyka- zał w ostatnim czasie dużo troski o estetyczny wygląd Al. Niepodleg- łości; prawie na całej długości alei ustawiono duże donice z kwiatami. Jednakże okolice tej spacer zantedo- ny i zarzucony starymi deskami plac znajdujący się między nowym wieżem a wycieczką nr 1. Zauważa- jąc starym budynkiem, w którym mie- ści się m. in. restauracja „Atlantyk- a”. (Jas)

## Z handlowej łączki

NIEDAWNO pisaliśmy o pracy sklepu przy al. Wojska Polskiego 134, m. in. modernizacji SAM-u nie- sęcego; polegającej na przystoso- waniu tego sklepu do obsługi trady- cyjnej, a wycieczki z ekspedycjo- niami. Owa modernizacja miała się zakończyć w ostatnich dniach wrze- śnia. Dziś rano przechodzącymi tamtędy, Sklep jest nadal zamknię- ty.

## Koncerty Sipińskiej — w listopadzie

IMPREZA pod nazwą „Recital Ur- szuli Sipińskiej”, z udziałem An- drzeja Dąbrowskiego zostaje przez WPIA „Szczecińska Estrada” prze-łożona na 4 i 5 listopada. Br. Błeski wykropione na 4 listopada, a za- chęcająco ważną na 5 listopada, a za- kupione na 5 października — będą ważne na koncert 5 listopada. Na- bywcom biletów, którym te termi- ny nie odpowiadają, „Estrada” zwró- ciła pieniądze.

Natomiast 1 października o godz. 18 i 20.30 w kinie „Promień” odeb- dzie się impreza pn. „Hanka Bielińska ma głos”. Koncert z udziałem Bi- elickiej, Fedeusza Woźniaka i pod- wiekczorkowego duetu Koko i Frisko.

## „Drogówka” prosi świadków

22 WRZEŚNIA około godz. 9 na skrzyżowaniu al. Wojska Polskiego i Zaleskiego doszło do zdarzenia. Wskazywał na rej. MR 255 z mo- tocyklem WSK nr rej. MP 2203. Świadczyć proszeni są o zgłosze- nie się w Wydz. Kontroli Ruchu Drogowo-woj. w Szczecinie, ul. Kaszubska 35, pok. 12, tel. 307-246, w godz. 8-16.

## Wykonanie inwestycji w I półroczu h. r. Zadania na lata 1973-75

# Narada gospodarcza w Prezydium MRN

Z INICJATYWY Prezydium MRN odbyło się wczoraj spotka- nie poświęcone omówieniu realizacji inwestycji planowa- nych w Szczecinie na I półro- cie br. oraz przeanalizowaniu na tym tle zadań wynikających z programu rozwoju miasta w latach 1973-75. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele ko- mitetów dzielnicowych PZPR, prezydium dzielnicowych rad na- rodowych, kierownicy wydzia- łów Prezydium MRN, dyrektorzy przedsiębiorstw i jednostek, od których zależy realizacja pla- nu gospodarczego miasta.

komunalnych oraz inwestycje so- cjalno-kulturalne. Na budowę no- wych mieszkań przewidziano 2 253 mieszkania, z czego 1 000 w I półro- czu ubiegłego lat. Planuje się od- danie do użytku na terenie Szczeci- na ok. 494 tys. izb mieszkalnych w tym 100 tys. izb w budownictwie indywidualnym.

Plan inwestycyjny I półroczu br. (tęcza) łącznie plan centralny i te- renowy) wykonany został w Szczeci- nie w 51,5 proc., jednakże reali- zacja samego planu terenowego jest niezadowalająca i wynosi za- ledwie 41,9 proc. Stosunkowo naj- korzystniej przebiegała realizacja inwestycji w gospodarce komunal- nej (47 proc. wykonania planu) i budownictwie mieszkaniowym in- westowanym przez DDM (43,4 proc. wykonania planu).

W I półroczu były oddane do użyt- ku sześć sklepów i pawilonów handlowo-gastronomicznych, szkoła podstawowa przy ul. Kazimierza Królwiec, Zakład Dzieci Gli- chich przy ul. Sopotniej, przy- nie rejonowa na Pomorzance, pa- wilon przy szpitalu na Gołębce, 4 o- dnołki mastralski ciepłowniczych i sied rozdziałowa cz. rolniczo-wo- rotnictwa wodociągowe, wzniesiono zaplecza techniczne dla przed-

siębiorstw komunalnych. Do końca br. przewidziano jest przekazanie do użytku wielu następujących obiektów (Drzewo, Wągarze, Hełmowski, Warszawa, Podjuchach, Wągru Hełmowski, osiedle przy ul. Baza rowej), dalszych odcinków sieci w tym 100 tys. metrów w projek- cie oraz przebudowania ul. Gdan- skiej i nowego gmachu Teatru La- lek „Pleciuga”. Oddane też będą do użytku 23 nowe budynki mieszkal- ne.

A oto niektóre wnioski, jakie na- suwają się z przedstawionych mate- riałów. Oddawanie nowych budyn- ków mieszkaniowych przebiega zgo- dnie z ustalonym harmonogramem. Występują natomiast, znowu opóź- nienia w urządzaniu tzw. małej archi- tektury oraz w budowie inwestycji towarzyszących, a więc obiektów służby zdrowia, oświaty, handlu i usług. W związku z tym zalecono Szczecińskiemu Zjednoczeniu Bu- downictwa zobowiązanie podległych przedsiębiorstw do przyspieszenia tempa robót.

Na lata 1974-75 przypada do zrea- lizowania 49,4 proc. wartości in- westyj planu 5-letniego. Będzie to wymagało od wszystkich stowa- rniowców inwestorów i przedsiębiorstw wykonawczych. Przede wszystkim

należy zwrócić uwagę na takie za- gadnienia, jak: kompleksowa rea- lizacja osiedli mieszkaniowych (Drzewo, Wągarze, Hełmowski, Piastowska, Skarpa, Stare Miasto w Dąbju i osiedle przy ul. Miłczyń- skiej), przygotowanie z odpowia- dzalnym przyspieszeniem terenów pod budownictwo (w Podjuchach, Zza- jach i Klekowskiej), usprawnienie ko- munikacji miejskiej i usług dla ludności.

W dyskusji, jaka wywiązała się podczas wczorajszego spotkania, zwracano m. in. uwagę na takie sprawy, jak: konieczność wybu- dowania dodatkowych obiektów (szko- la, przedszkole, żłobek itd.) na os- siedlu przy ul. Wikłowiec oraz potrzebę przyspieszenia budowy żłobków w całym mieście, na ko- nieczność podjęcia przez przed- siębiorstwa Szczecińskiego Zjedno- czenia Budownictwa prac przy urzą- dzeniu małej architektury, wskazy- wano najpilniejsze zadania w dzie- dzinie przebudowy dróg i oświetle- nia ulicznego.

Wszyscy uczestnicy spotkania u- znali tego typu wymiane zadań za bardzo pożyteczną. Postawiono organizować podobne narady co- kilka miesięcy. (tawo)